
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  09/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    601    DEL     06/08/2013 

ACQUISTO  ATTREZZATURE,  MATERIALI  DI  CANCELLERIA,  SUSSIDI 
DIDATTICI E LUDICI PER IL NIDO TRADIZIONALE, I SERVIZI INTEGRATIVI 
E  LE  SCUOLE  INFANZIA  VENTENA  E  TORCONCA  -  INDIVIDUAZIONE 
FORNITORI - COSTITUZIONE FONDO ECONOMALE PER MINUTE SPESE E 
IMPEGNI DI SPESA PERIODO - LUGLIO-DICEMBRE 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   486  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

VISTI  gli elenchi dei materiali di cancelleria e didattici richiesti dalla 
Coordinatrice Pedagogica  e relativi preventivi, per far fronte alle  esigenze del Nido 
Tradizionale, Servizi Integrativi, Scuole Infanzia Torconca e Ventena, dopo aver 
consultato  i cataloghi delle ditte 'Ned' di Milano, Angelucci di Pesaro e 'Ludo-Vico' s.r.l 
di Bologna, per l'importo complessivo di E. 2.051,06;

CONSIDERATO che i materiali più adatti alla fascia di età a cui si rivolgono sono 
quelli ecologici e certificati in base alle normative europee vigenti;

TENUTO CONTO che  nella  comparazione  qualità-prezzo  dei  cataloghi  di  cui 
sopra , emerge la ditta Ludovico s.r.l. di Bologna – P.I. 04268570373;

VISTA,  la richiesta, da parte della Coordinatrice Pedagogica, di :
–2  macchine  da  cucire  da  destinarsi  rispettivamente  al  Nido  e  alla  Scuola  Infanzia 
Torconca al fine di effettuare piccole riparazioni, cucire tovaglie, bavaglini, etc, per il 
cui acquisto è stato consultato il  mercato elettronico (art.  non disponibile)  e la ditta 
Ballarini Giorgio di San Giovanni in Marignano – P.I. 00212440408 che propone n. 2 
Necchi mod N260 portatili al prezzo di E. 105,00+ iva 21%= E. 254,10;
–2 ventilatori  da tavolo mod K40E, a E. 24,90 cadauno, iva inclusa= E. 49,80 come da 
proposta della ditta  S.G.M. Distribuzione (Marco Polo) di Misano;

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– i prezzi del Mercato Elettronico;
–  la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
–  il mod. 'C', di cui all'art. 3 della  stessa, presentato dalla ditta 'Ludo-Vico' di 

Bologna, dalla ditta Ballarini Giorgio di San Giovanni in m., dalla ditta S.G.M. 
Distribuzione di Misano Adriatico;

– Visto il cod  smart Cig  Z480AE0E2E attribuito dall'autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici;

Ritenuto  di  provvedere  in  merito  agli  acquisti  di  cui  sopra  per  un  importo 
complessivo di E. 2.354,96 omnicomprensivo, così suddiviso:

Pratica  486  Determinazione Dirigenziale  n.  601 del  06/08/2013 pag. 2 di 5



– Nido Tradizionale E. 577,48
– Servizi Integrativi E. 214,30
– Scuola Infanzia Ventena E. 629,64
– Scuola Infanzia Torconca E.        629,64

                                        -------------------
E.    2.051,06                                         

Ritenuto, altresì, di creare un fondo economale di  E. 500,00 per le minute spese 
che  si  rendano  necessarie  durante  le  attività  didattiche,  per  abbonamenti  a  riviste 
pedagogiche e libri da acquistarsi su richiesta della Coordinatrice Pedagogica;
 

D E T E R M I N A

1)di acquistare i materiali didattici, ludici e cancelleria per le Scuole Infanzia, Nido, 
Servizi integrativi per il periodo luglio-dicembre 2013,  presso la ditta Ludo-vico s.r.l. 
-P.I. 04268570373 di Bologna per i motivi espressi in premessa, come da richiesta della 
Coordinatrice Pedagogica e da preventivi, per l'importo di E. 2.051,06 iva 21% inclusa;
2)di acquistare n. 2 macchine da cucire Necchi260 presso la ditta Ballarini Giorgio di 
San Giovanni in M.  - P.I. 00212440408 - per l'importo di E. 254,10 iva 21% inclusa;
3)di acquistare n. 2 ventilatori per l'importo di E. 49,80 iva  21% inclusa presso la ditta 
S.G.M. Distribuzione di Misano Adriatico;
4)di costituire fondo economale di E. 500,00 per le minute spese come sopra descritte;

   5) la spesa complessiva di  E  2.854,96 farà carico come segue :

– quanto  a  E.   2.051,06  sul  cap  4626001  alla  voce  'Acquisto  di  beni  per 
consolidamento  nido  tradizionale  (E.  221001)  del  bilancio  2013 che  presenta  la 
necessaria disponibilità – cod. 1210, per gli acquisti presso la ditta Ludo-Vico s.r.l. 
di Bologna;

– quanto a E. 254,10  sul cap 4626001 alla voce 'Acquisto di beni per consolidamento 
nido  tradizionale  (E.  221001)  del  bilancio  2013  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità – cod. 1210, per l'acquisto di due macchine da cucire presso la ditta 
Ballarini Giorgio di San Giovanni in M.;

– quanto a E. 49,80  sul cap 4626001 alla voce 'Acquisto di beni per consolidamento 
nido  tradizionale  (E.  221001)  del  bilancio  2013  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità – cod. 1210, per l'acquisto di  due ventilatori  presso la ditta S.G.M. 
Distribuzione di Misano Adriatico;

– quanto a E. 500,00 sul cap. 4626.001 alla voce 'Acquisto beni per il consolidamento 
Nido tradizionale', del bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità – cod. 
siope 1210,  autorizzando l'ufficio servizi finanziari ad emettere mandato a favore 
dell'Ufficio Economato per la costituzione di relativo fondo per minute spese;

6)   di  individuare  nella  persona  di:  Cleofe  Bucchi  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione e  di inviare 
copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva  competenza,  agli  uffici: 
Pubblica Istruzione, Servizi Finanziari, Affari generali;

         7) di dare atto che la spesa verrà liquidata in conformità alle vigente normativa.  

Pratica  486  Determinazione Dirigenziale  n.  601 del  06/08/2013 pag. 3 di 5



  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  486  Determinazione Dirigenziale  n.  601 del  06/08/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4626001 1340 2013 2051,06

4626001 1341 2013 254,10

4626001 1342 2013 49,80

4626001 1343 2013 500,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  06/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  486  Determinazione Dirigenziale  n.  601 del  06/08/2013 pag. 5 di 5


